

شیوه‌نامه‌ی آموزشی نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹

مشترک در کلیه‌ی مقاطع تحصیلی

بر اساس سیاست‌های ابلاغی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین تصمیمات شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه نیمسال جاری به شیوه‌ی آموزش مجازی ادامه خواهد یافت و این نیمسال جزء سنوات تحصیلی فعال دانشگاه محسوب می‌شود. دلایل این امر دانش‌آموختگی تعداد زیادی از دانشجویان در مقاطع مختلف تحصیلی و یا تمایل آنها برای ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر، پذیرش دانشجو در سال تحصیلی جدید و مشکلات مربوط به نظام وظیفه محسوب می‌شود. بر این اساس، برای ایجاد وحدت رویه و افزایش سطح مشارکت و بازدهی امور آموزشی، پیرو اطلاعیه‌های قبلی، این شیوه‌نامه به شرح زیر اعلام می‌شود. مفاد این شیوه‌نامه، بر اساس شرایط خاص پیش آمده مبنی بر رعایت طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، صرفاً درخصوص فعالیت‌های آموزشی نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ تدوین شده و قابل تعمیم به نیمسال‌های قبل و بعد نخواهد بود.

۱- دروس نظری نیمسال جاری با استفاده از سیستم آموزش مجازی برگزار می‌شود و معاونان محترم آموزشی دانشکده، بر حسن اجرای دروس در سیستم آموزش مجازی نظارت کنند و در صورت مشاهده‌ی هر گونه کاستی، به موقع به حل و فصل مشکل پرداخته و گزارش تشکیل کلاس‌ها بصورت هفتگی به امور آموزشی دانشگاه اعلام نمایند.

۲- کلاس‌های دروس عملی و کارگاهی و بخش عملی دروس عملی-نظری که بصورت مجازی قابل اجرا نباشند، بنا به تصمیم و مجوز ستاد ملی مقابله با کرونا، پس از بازگشایی حضوری دانشگاه به صورت فشرده برگزار خواهد شد. در صورت عدم اتمام این دروس تا پایان تابستان ۹۹، بنا به درخواست مدرس درس و تایید گروه و دانشکده، وضعیت درس ناتمام اعلام می‌شود و در نیمسال بعد، بدون محاسبه در سقف واحدهای دانشجو، ادامه خواهد یافت.

۳- اعضای محترم هیأت علمی، با ارزشیابی‌های مستمر آموزشی به صورت غیرحضور، مانند: پروژه‌های درسی، ارائه‌ی تمرین، تعیین تکالیف درسی، برگزاری آزمون‌های شفاهی مجازی یا سایر روش‌های خلاقانه، پیشرفت تحصیلی دانشجویان را ارزیابی نمایند. درخصوص شیوه‌ی برگزاری امتحانات پایان ترم متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

۴- حذف دروس برای دانشجویان در کلیه مقاطع، طبق تقویم آموزشی نیمسال جاری، امکان‌پذیر است؛ مشروط بر اینکه تعداد واحدها باقی‌مانده در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکتری به ترتیب از ۱۰، ۶ و ۴ واحد کمتر نشود.

۵- سقف تعداد دروس نظری اخذ شده به صورت معرفی به استاد تا سه عنوان درس امکان پذیر است. شرایط ارائه این دروس، مطابق گذشته و براساس مقررات آموزشی دانشگاه می باشد. برای اخذ دروس عملی و یا نظری- عملی از طریق معرفی به استاد، قابل بررسی در کمیسیون موارد خاص دانشگاه است.

۶- دانشجویان متقاضی حذف نیمسال، باید تقاضای خود را از طریق مدیریت درخواست سیستم اتوماسیون آموزشی ارائه نمایند. حذف نیمسال تحصیلی آنها مطابق با ضوابط و مقررات آموزشی دانشگاه و پس از تایید شورای آموزشی دانشکده و دانشگاه و یا بر حسب ضرورت با تایید کمیسیون موارد خاص دانشگاه امکان پذیر است.

نکته مهم: با توجه به مشکلات ناشی از حذف دروس و حذف ترم، دانشجویان محترم کلیه مقاطع تحصیلی، باید با دقت بررسی های لازم را انجام داده و با استاد راهنما و یا مدیر گروه مشورت نمایند. تاکید می گردد، کلیه عواقب ناشی از حذف دروس یا ترم، از جمله ایجاد اشکال در فارغ التحصیلی، تسهیلات آموزشی و پژوهشی، مشکل برنامه ریزی نیمسال های بعدی و عدم بهره مندی از امکانات رفاهی مانند: خوابگاه، تغذیه و ... بر عهده دانشجوی متقاضی خواهد بود.

۷- دانشجویان شهریه پرداز در کلیه مقاطع، در صورت موافقت با حذف نیمسال تحصیلی جاری بصورت بدون احتساب در سنوات تحصیلی، به میزان مبلغ شهریه ی پرداختی در نیمسال جاری، در ثبت نام نیمسال بعدی بستانکار خواهند شد.

۸- با توجه به شرایط کنونی، معرفی فارغ التحصیلان ممتاز در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد به سازمان سنجش آموزش کشور، کماکان تابع مقررات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است.

۹- حذف ترم یا حذف دروس دانشجویانی که به صورت مهمان کامل در نیمسال دوم ۹۸-۹۹ در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند، بر عهده ی دانشگاه مبداء است و بررسی مجدد تمدید مهمانی آنان برای نیمسال آتی مانند سایر متقاضیان جدید مهمانی، کماکان منوط به ثبت درخواست در سامانه ی سجاد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و یا کمیسیون موارد خاص دانشگاه می باشد.